
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23544 – Poz. 4210

4210

UCHWAŁA Nr XLV/451/2009 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z 
późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§1. Określa się na terenie gminy Kórnik stawki 
podatku od nieruchomości w następującej wysoko-
ści:

1. od gruntów:
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,77 zł od 1 m² powierzchni;

2) pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od 
1 ha powierzchni;

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,35 zł od 1 m² powierzchni;

2. od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej;
2) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 20,51 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej;

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym – 9,57 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej;

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,00 zł od 1 m² powierzchni użytko-
wej; 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 6,88 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.

3. od budowli – 2% ich wartości.

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

przez jednostki organizacyjne powołane do ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej. 

2. Nieruchomości lub ich części wykorzysty-

wane przez jednostki organizacyjne powołane do 
przestrzegania prawa i porządku publicznego, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej. 

3. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
przez świetlice wiejskie zajmowane na cele kultural-
no-oświatowe, z wyjątkiem zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej. 

4. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
przez placówki opiekuńczo-wychowawcze typu so-
cjalizacyjnego, z wyjątkiem zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej. 

5. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
w zakresie wypożyczania książek i czytelnictwa, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej. 

6. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
w zakresie doradztwa rolniczego, z wyjątkiem zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

7. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane w 
zakresie świadczenia pomocy społecznej, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

8. Nieruchomości lub ich części wykorzystywa-
ne w zakresie poradnictwa psychologiczno-peda-
gogicznego, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 

9. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
w zakresie organizowania oraz prowadzenia działal-
ności: rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej, 
edukacyjnej, kulturalnej, integracyjnej i rekreacyjnej 
dla osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kórnik.

§4. Traci moc uchwała Nr XXX/321/2008 Rady 
Miejskiej w Kórniku z dnia 12 listopada 2008 roku w 
sprawie określenia stawek podatku od nieruchomo-
ści oraz zwolnień od podatku od nieruchomości oraz 
uchwała Nr XL/399/2009 Rady Miejskiej w Kórniku z 
dnia 26 maja 2009 roku w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od nierucho-
mości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od roku 2010.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej 

(-) Irena Kaczmarek


